
SUMÁRIO

  VOL. V – N° 3558/2025 
  ISSN – XXX-XXX 
  SEXTA – 11 DE ABRIL DE 2025 

EXECUTIVO

        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 005/2025 ................................................................................................................................................................. 2
        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 006/2025 ................................................................................................................................................................. 2
        TERMO DE RATIFICAÇÃO  - DL 012/2025 ................................................................................................................................................................................................ 2
        TERMO DE RATIFICAÇÃO - DL 004/2025 ................................................................................................................................................................................................. 2
        TERMO DE RATIFICAÇÃO - DL 017/2025 ................................................................................................................................................................................................. 3

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3558/2025 – 11 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 005/2025
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 005/2025

PROC. ADM. Nº 0223/2025
 

               Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Saúde,

Município de Chapadinha/MA, através de seu Secretário de Saúde,

torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das

propostas de que trata o processo licitatório da Concorrência nº

005/2025, que teve como objetivo a seleção das melhores propostas

para Contratação de empresa especializada para serviços de

engenharia para reforma e ampliação da Maternidade Municipal e

demais dependências na sede do município de Chapadinha/MA. Foi

em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo,

satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº

005/2025. Adjudicada a proponente a empresa SF ENGENHARIA

EXECUTORES E CONSULTORES LTDA, CNPJ. Nº

69.391.274/0001-55, vencedora desse certame no valor de R$

3.441.500,00 (Três milhões, quatrocentos e quarenta e um mil,

quinhentos reais), nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu

objeto.

 

 

Chapadinha/MA, 10 de Abril de 2025.

Alex Monteiro Castelo Branco

Secretário Municipal de Saúde

Identificador: 924-20ad6a4a86a8ff8891c7fc33f682f8b5158de08d

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 006/2025
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 006/2025

PROC. ADM. Nº 0646/2025

 

               Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Saúde,

Município de Chapadinha/MA, através de seu Secretário de Saúde,

torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das

propostas de que trata o processo licitatório da Concorrência nº

006/2025, que teve como objetivo a seleção das melhores propostas

para Contratação de empresa especializada para serviços de

construção do novo Centro Administrativo da Secretaria Municipal

de Saúde de Chapadinha. Foi em toda sua tramitação atendida a

legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao

mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 006/2025. Adjudicada a

proponente a empresa CONSTRUTORA H N LTDA, CNPJ. Nº

02.092.012/0001-19, Endereço: R MANOEL VICENTE- CEP:

65.450-000- UF: MA- Município: Nina Rodrigues, vencedora desse

certame no valor de R$ 580.156,65 (Quinhentos e oitenta mil, cento e

cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos), nos termos da

Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto.

 

 

Chapadinha/MA, 10 de Abril de 2025.

Alex Monteiro Castelo Branco

Secretário Municipal de Saúde

Identificador: 924-01c0b816c689490968d07bf077a8873786845544

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DL 012/2025
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO Processo Administrativo n°

0101.0319.2025 Dispensa de Licitação n° 012/2025 RECONHEÇO a

dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei

n.º 14.133 de 01.04.2021, que dispõe que “para contratação que

envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso

de outros serviços e compras" para a contratação da Empresa S M DO

AMARAL LTDA, CNPJ nº 12.211.260/0001-95 que tem como objeto,

a contratação de empresa para aquisição de material de construção de

interesse da Secretaria de Administração, no valor total de R$

58.197,95(cinquenta e oito mil cento e noventa e sete reais e noventa e

cinco centavos). RATIFICO, conforme prescreve o art. 75, VIII da Lei

14.133/2021, e determinando que se proceda a publicação do devido

extrato. Chapadinha – MA, 31 de Janeiro de 2025 Vânia Duarte Mota

Souza Secretária Adjunta de Administração.

Identificador: 924-eca7a74e9c9d29f933edddcd14d773fc4d963301

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DL 004/2025
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO Processo Administrativo n° 0660.2025

Inexigibilidade de Licitação n° 004/2025 RECONHEÇO a dispensa de

licitação para contratação direta de PROF – LAB COMERCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 05.130.511/0001-41,

para aquisição de reagentes de interesse da Secretaria Municipal de

Saúde, com fundamento no Art. 75 da Lei nº 14.133/2021 e demais

normas regulamentares pertinentes à espécie, no valor total de R$

891.467,78 (oitocentos e noventa e um mil quatrocentos e sessenta e

sete reais e setenta e oito centavos). RATIFICO o ato de inexigibilidade

de licitação, consoante o disposto em conformidade com a Lei nº

14.133/2021, determinando que se proceda à publicação do devido

extrato na imprensa oficial.   Chapadinha - MA, 18 de Fevereiro de 2024

   2/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3558/2025 – 11 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

Alex Monteiro Castelo Branco Secretário Municipal de Saúde.

Identificador: 924-db5d0852b39a7d4f153b168315a63e3a358f0d8f

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DL 017/2025
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO Processo Administrativo n°

0101.1086.2025 Dispensa de Licitação n° 017/2025 RECONHEÇO a

dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei

n.º 14.133 de 01.04.2021, que dispõe que “para contratação que

envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso

de outros serviços e compras" para a contratação da Empresa  G DE S

LIMA – EPP , CNPJ nº 30.762.487/0001-00, que tem como a

contratação de empresa para aquisição de material de expediente para

atender as creches da Rede Municipal de Educação de Chapadinha –

MA, a fim de atender às necessidades durante eventos, atividades

escolares e refeições diárias dos alunos. Valor total de: R$

58.481,50(cinquenta e oito mil quatrocentos e oitenta e um reais e

cinquenta centavos). RATIFICO, conforme prescreve o art. 75, VIII da

Lei 14.133/2021,  e determinando que se proceda a publicação do

devido extrato. Chapadinha - MA, 13 de Março  de 2025 Nara da Silva

Macedo Secretária Municipal de Educação.

Identificador: 924-668d5fe3d11c479f9dedadb52fedfe293b50da44

   3/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3558/2025 – 11 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

 MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

 LEVI PONTES DE AGUIAR
Vice-Prefeito Municipal

 www.chapadinha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

  AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

 Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158,
OU=videoconferencia, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA,
O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-04-12 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 005/2025
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 006/2025
	TERMO DE RATIFICAÇÃO  - DL 012/2025
	TERMO DE RATIFICAÇÃO - DL 004/2025
	TERMO DE RATIFICAÇÃO - DL 017/2025

		2025-04-12T03:08:07+0000




